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* یکی از حلقه های مفقوده در دولت ســابق و سیاســت خارجی کشور، تقویت 
دیپلماســی اقتصادی بود که خوشبختانه در دولت آقای رئیسی با جدیت دنبال 
می شــود. رئیس جمهور با ســفر به منطقه آمریکای لاتین نشان داده که دولت 
سیزدهم در تلاش برای بهره گیری از این ظرفیت ها است. این سفر نوید می دهد 
که برای رونق اقتصادی کشور از ظرفیت های این منطقه نیز بهره مند خواهیم شد.
شاملو

* اکنون ســطح چالش غرب با ما، دیگر این نیســت که چگونه مانع خرید سیم 
خاردار و سلاح های ابتدایی از سوی ایران شود. امروز غرب هراسان است که ایران 
پس از پیروزی در جنگ سوریه و عراق و لبنان و یمن، سرنوشت جنگ در مرزهای 
شــرقی اروپا را تعیین کند. در ضمن باپیوستن ۱۳ کشور دیگر از جمله ایران به 
بریکــس و تحولات پیش رو، دلار دیگر آقــای ارزها نخواهد بود و ناتو و صندوق 
بین المللی پول سلطه خود را از دست خواهند داد. با توجه به تحولات اخیر کاملا 

پیداست که سلطه و هیمنه آمریکا بر جهان پایان خواهد یافت.
سپهوند 
* این روزها که برخی سیاســیون صحبت از تناســب بین آرزو و فعل سیاســی 
می کنند، شــاید اگر نسل حاج قاسم می خواست به این تئوري هاي صد من یک 
غاز بسنده کند باید در زمان حمله صدام تا دندان مسلح به کشورمان یا در زمان 
حمله داعش به سوریه در خانه می نشست. چرا که مطابق دیدگاه این آقایان ، ما نه 
امکاناتی داشتیم و نه اسلحه اي براي جنگیدن. حاج قاسم را همین رفتارهاي بزرگ 
حاج قاسم کرد و باعث شد تا امروز از آن ژنرال بلندپایه روس تا آن رئیس جمهور 
آمریکاي جنوبی و هر انســان آزاده اي با شنیدن نام حاج قاسم به یاد بزرگی ها و 

رشادت هاي او سرتعظیم فرود آورد. 
سروستانی

* یک زمان مســخره  می کردند که کارگر ایرانی می رود ژاپن مرده می ســوزاند! 
اما امروز کارگر ایرانی می رود تا آمریکای لاتین پالایشــگاه اوُِرهال کند. این اگر 

پیشرفت نیست پس چیست؟
 فخاری

*هرچند بســیاري از صهیونیست ها فروپاشــی این رژیم از درون را پیش بینی 
می کننــد، اما باید توجه کرد که در جریان جنگ هــاي اخیر این واقعیت اثبات 
شد که توان متنوع و متکثر نظامی و موشکی مقاومت در کنار ضعف هاي دفاعی 
و روانی ارتش رژیم صهیونیســتی باعث خواهد شد که هرگونه ماجراجویی این 
رژیم، به زودي زود پایان این رژیم جانی و غاصب و جرثومه فســاد را در منطقه 

رقم بزند. ان شاءالله
آیتی

*با بررسی حادثه اخیر ایذه باید گفت تنها راه باقی مانده برای غربی ها در توطئه 
علیه ایران اسلامی تکرار پروژه های آشوب در کشور است تا بتوانند با برهم زدن 
امنیــت، اقتصاد پایدار را از بین ببرند و دوباره موتور تورم دلاریزه فعال شــود و 
بازار بر هم بخورد تا این امکان برای آنان فراهم بشود که اهرم های فشار خود را 
بازیابی کرده و مردم را تحت فشــار بیشــتر قرار دهند و با آوردن عده ای در کف 
خیابان دولت و نظام را برای دادن امتیاز بیشتر در مذاکره تحت فشار قرار دهند.

ولی دستشان برای مردم رو شده است.
سرمد

*یکی از اساســی ترین علل شکست فتنه های سال های قبل و اغتشاشات دروغ 
مهســا، به صحنه آمدن هســته های قوی و گسترده مردمی برای دفاع از انقلاب 
اسلامی بود.می خواهم عرض بکنم با یاری خداوند می شود در بحرانی ترین شرایط 
و در دل سخت ترین تهدید ها فرصت خلق نمود، مشروط بر اینکه همه همچون 
شــهدای دفــاع مقدس خالصانه و برای یاری دین خدا بــه پا خیزیم و گوش به 
فرمان رهبرمان کار فرهنگی گســترده ای را با امید و انگیزه مضاعف آغاز کنیم و 

از تهدیدهای دشمن نهراسیم.
علیمردانی

* راحله امیری، یکی از اغتشاشگرانی بودکه در ایام آشوب های ۱۴۰۱، ادعا کرد 
چشــمش توسط نیروهای امنیتی کور و تخلیه شده ، اما چندی بعد با چشم بند 
از خود رونمایی کرد و در پســت آخر اینســتاگرام خود، در حالی که با چهره ای 
خندان در شــهر ونیز ایستاده اعلام کرد ویزای خود را گرفته است. غرض اینکه 
داستان ســرایی ها درباره مجرمین سیاســی و امنیتی علاوه بر قصد کلانِ »ایجاد 
پرونده حقوق بشری علیه ایران«، آورده خوبی برای صاحبان این پرونده ها دارد و 
آنها را به قصد حقیر دیرینه شان، یعنی مهاجرت از این سرزمین مقدس می رساند.
ایوبی

**امروز جمهوری اســلامی به واســطه  اندیشه بالای امامین انقلاب یک امنیت 
پایدار با داشته های بومی را دارا است. برخلاف گفته سالیان گذشته افرادی مانند 
برایان هوک که تکنولوژی موشــکی ایران را یک فتوشاپ معرفی می کردند ولی 
آنچه امروز وجود دارد واقعیتی عینی است که روی میز توانمندی های ایران قرار 
گرفته اســت و این موقعیت را مدیون مردان میدان هستیم که از تهدیدات برای 

پیشرفت کشور فرصت ساختند.
اشتری

 * در بزرگ تریــن جنگ نــرم تاریخ اگر برخی گمان می کننــد می توانند برای 
عادی  سازی بی حجابی زمان بخرند، سخت در  اشتباه هستند. حکومت پهلوی با تمام 
قدرت و جنایاتش در طی۵۰ سال نتوانست بی حجابی را عادی  سازی کند، حالا مقابل 
شما مردمی قرار دارند که برای انقلاب و اجرای اسلام صدها هزار شهید داده اند.

شربتیان
* وقتی در خیابان با صحنه های خانم های کشــف حجاب کرده مواجه می شوم 
ابتدا ناراحت می شوم ولی این جمله شهید سلیمانی آرامشم می دهد که مدیر باید 
بتواند تهدیدات را به فرصت تبدیل سازد. در گذشته هم همیشه از دل بزرگ ترین 
تهدید ها، بهترین فرصت ها خلق شده اند. می شود در بحرانی ترین شرایط و در دل 
سخت ترین تهدید ها فرصت خلق نمود. به شرط اینکه همه همچون شهدای دفاع 
مقدس خالصانه و برای یاری دین خدا به پا خیزیم وگوش به فرمان رهبرمان کار 
فرهنگی گسترده را با امید و انگیزه مضاعف آغاز کنیم. دولت و مسئولین هم به 

آنچه که قانون مشخص کرده در این مورد عمل کنند وکم نگذارند.
الیاسی

* در پرتو فضاي تغییراتی که در منطقه شکل گرفته است، شاهد تلاش کشورهای 
منطقه براي حل اختلافات همســایگي و غلبه بر جو منفي هســتیم؛ روندي که 
با توافق ریاض و تهران آغاز و در ادامه با تقویت روابط کشــورهاي عضو اتحادیه 
عرب و همچنین بهبود روابط ایران با دیگر کشورهاي عربي ادامه خواهد داشت. 
تنها متضرر اصلي چنین سیاستي، رژیم صهیونیستي و برنده اصلي آن ملت های 

مسلمان منطقه هستند.
نامینی

** اگر دریافت کدرهگیری و قرارداد اجاره تنها با سامانه ثبت اجاره مسکن قابل 
اجرا باشد اقدام خوبی است و از این راه جلوی خیلی از سوءاستفاده های بنگاه های 

املاک و اجحاف به مردم گرفته خواهد شد. 
یک پیام

 * موتورســیکلت ها نقــش مهمی در رفت و آمدهای روزانــه در پایتخت دارند. 
متاســفانه تعداد کثیری از راکبان موتورســیکلت در تهران بدون در نظر گرفتن 
قانون در مسیرهای ممنوعه مانند خط ویژه، مسیر دوچرخه، پیاده راه ها و... حرکت 
می کنند. عدم استفاده از کلاه ایمنی نیز از جمله تخلفات آشکار و خطرناک راکبان 
موتورســیکلت است. این عدم رعایت قانون در موارد زیادی موجب بروز حوادث 

مالی و جانی می شود
بصیرتی

 * ما تعدادی از نیروهای شرکتی و پیمانی زحمتکش شرکت توزیع نیروی برق 
تهران بزرگ، که اکثرا دارای ســوابق خدمت بالای ده سال می باشیم، اولا؛ حذف 
پیمانکارانی راکه دیگر هیچ خاصیت و موضوعیتی ندارند و تبدیل وضعیت و نظارت 
دقیق در اجرای درســت و عادلانه این مســئله را خواستاریم. ثانیا؛ موضوع عدم 
اجرای قانون طبقه بندی مشاغل با توجه به ماده ۴۸ و ۴۹ قانون کار می باشد که 
عدم تسریع در اجرای آن تاکنون موجبات سرخوردگی نیروهای اداری و اجرایی  
غیررسمی شرکت را به همراه داشته است. ثالثا؛ تخصیص سختی کار برای نیروهای 
اجرایی، برابر با آنچه که در تعیین مشاغل سخت و زیان آور سازمان تأمین اجتماعی 

آمده است، راخواستاریم.
جمعی از نیروهای شرکتی و پیمانی شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ

* کودکان آســیب پذیرترین قشــر در میان کاربران اینترنت و هدف خوبی برای 
مجرمان و تبهکاران اینترنتی هستند، از این رو کنترل والدین به یک نیاز اساسی 
برای محافظت از کودکان تبدیل شده است. در فضای مجازی یله و رهای کنونی 

خانواده ها باید خود مراقب فرزندان خود باشند.
ماه پیکر

* در مـــورد جزئیات اخـــذ مالیات از خانه های خالـی یک آماری ارائه شـود تا 
مشخص شود از چند درصد خانه های خالی تاکنون مالیات گرفته شده است؟

خیری
*آب گرمسار هم فشارش کم شده و هم گل آلود می باشد. آب این شهر از ارتفاعات 
فیروزکوه سرچشمه می گیرد ولی متاسفانه عده ای صاحب ثروت این آب را برای 

آبیاری باغ ها و ویلاهای ساخته شده خود استفاده می کنند.
سادات

مصلحوجامعنگر
یابازیچهدستمنافقین؟!

یکی از ســران فتنه ۱۳۸۸ که خود را ارادتمند امام خمینی وانمود 
می کند، از شیخ مطرود حضرت امام)ره(تجلیل کرد.

سید محمد خاتمی، در پیامی به بهانه نشست » نهج البلاغه و آیت الله 
منتظری«، که با حضور برخی عناصر گروهکی و باند مهدی هاشمی معدوم 
برگزار شد، نوشــت: »عالمان و  اندیشمندان و مصلحان خیراندیش در 
ساحت دین و دنیا کم نبوده اند، از جمله در عالم تشیّع. ادعای من این 
اســت که آیت الله العظمی منتظری در اندیشه و انگاره شیعی شخصیتی 
کم نظیر است. در ایشان ویژگی های زیر برجستگی دارد:۱.جامع نگری؛ 
در عین حال که شخصیت اندیشگی ایشان شخصیت فقهی است اما در 
کلام، فلسفه، عرفان )نظری( تفسیر و دیگر شاخه ها و شعبه های اندیشگی 
در عالم اســلام از سرآمدان ژرف اندیشند. ۲.در ساحت فقه؛ به خصوص 
بــا تأثری که از مکتب ممتاز اســتاد خود آیت الله العظمی بروجردی که 
متأســفانه کمتر مورد توجه قرار گرفته اســت داشــتند، و نوآوری ها و 
ژرف اندیشی های درخور توجهی دارند. ۳.در عرصه اجتماعی؛ انسانی که 
درد جامعه را داشته و برای رهایی آن از جهل موجود و عقب ماندگی و 
به خصوص از استبداد وابسته به استعمار کوشیدند و هزینه های سنگینی 
نیز از این بابت پرداختند. ۴.تلاش برای روزآمد شدن در درک مشکلات 
و رفع آنها، در روزگاری که ناکارآمدی و از رمق افتادگی  اندیشــه دینی 
به خصوص وجهه شــریعتی آن، موجــب تردیدهای فراوان و حتی گریز 
از دین شــده اســت. به خصوص در دو دهه آخر عمر شریفشان در این 
باب تلاش های ارزنده ای داشــتند که هر یک از این خصوصیات درخور 
پژوهش ها، هم اندیشی ها و گردهمایی هایی است تا به درستی شخصیت 

ممتاز ایشان شناخته و شناسانده شود.«
تــلاش خاتمی برای معرفی آقای منتظری به عنوان فردی مصلح با 
شخصیت جامع نگر در حالی است که منتظری در برخی مواضع متاخر 
خود حتی از عناصر گروهک ضد اســلامی بهائیت و سازمان تروریستی 

منافقین حمایت کرد.
حضرت امــام خمینی)ره( در تاریخ 6 فروردین ســال 6۸ در نامه 
معروف شان، خطاب به آیت الله منتظری نوشتند: »جناب آقای منتظری؛ 
با دلی پرخون و قلبی شکســته چند کلمه ای برایتان می نویسم تا مردم 
روزی در جریان امر قرار گیرند. شــما در نامه اخیرتان نوشــته اید که 
»نظر تو را شــرعاً بر نظر خودم مقدم می دانم، خدا را در نظر می گیرم 
و مســائل را گوشزد می کنم«. از آنجا که روشن شده است که شما این 
کشور و انقلاب اسلامی عزیز مردم مسلمان ایران را پس از من به دست 
لیبرال ها و از کانال آنها به منافقین می  ســپارید، صلاحیت و مشروعیت 
رهبری آینده نظام را از دست داده اید. شما در اکثر نامه ها و صحبت ها و 
موضعگیری هایتان، نشان دادید که معتقدید لیبرال ها و منافقین باید بر 
کشور حکومت کنند. به قدری مطالبی که می گفتید دیکته شده منافقین 
بود که من فایده ای برای جواب به آنها نمی دیدم، مثلًا در همین دفاعیه 
شما از منافقین تعداد بسیار معدودی که در جنگ مسلحانه علیه اسلام و 
انقلاب محکوم به اعدام شده بودند را منافقین از دهان و قلم شما به آلاف 
و الوف رساندند و می بینید که چه خدمت ارزنده ای به استکبار کرده اید.

در مسئله مهدی هاشمی قاتل، شما او را از همه متدینین متدین تر 
می دانستید و با این که برایتان ثابت شده بود که او قاتل است، مرتب پیغام 
می دادید که »او را نکشید«... شما از این پس وکیل من نمی باشید و به 
طلابی که برای شما پول می آورند بگویید به قم منزل آقای پسندیده و 

یا در تهران به جماران مراجعه کنند.
بحمدالله از این پس شما مسئله مالی هم ندارید. اگر شما نظر من را 
شرعاً مقدم بر نظر خود می دانید ـ که مسلماً منافقین صلاح نمی دانند 
و شــما مشغول به نوشتن چیزهایی می شــوید که آخرتتان را خراب تر 
می کند ـ با دلی شکســته و سینه ای گداخته از آتش بی مهری ها با اتکا 
به خداوند متعال به شما که حاصل عمر من بودید چند نصیحت می کنم 

دیگر خود دانید:
۱. سعی کنید افراد بیت خود را عوض کنید تا سهم مبارک امام بر 

حلقوم منافقین و گروه مهدی هاشمی و لیبرال ها نریزد.
۲. از آنجا که ساده لوح هستید و سریعاً تحریک می شوید در هیچ کار 

سیاسی دخالت نکنید، شاید خدا از سر تقصیرات شما بگذرد.
۳. دیگر نه برای من نامه بنویســید و نه اجازه دهید منافقین هرچه 

اسرار مملکت است را به رادیوهای بیگانه دهند.
۴. نامه ها و ســخنرانی های منافقین که به وسیله شما از رسانه های 
گروهی به مردم می رســید؛ ضربات ســنگینی بر اسلام و انقلاب زد و 
موجب خیانتی بزرگ به ســربازان گمنام امام زمان  ـ روحی له الفدا ـ و 
خون های پاک شهدای اسلام و انقلاب گردید، برای این که در قعر جهنم 

نسوزید خود اعتراف به اشــتباه و گناه کنید، شاید خدا کمکتان کند«.
امام همچنین در این نامه تاکید کردند: تاریخ اسلام پر است از خیانت 
بزرگانش به اسلام؛ سعی کنند تحت تأثیر دروغ های دیکته شده که این 
 روزها رادیوهای بیگانه آن را با شوق و شور و شعف پخش می کنند، نگردند«. 

)صحیفه امام، ج۲۱، ص۳۳۰(
بیصداقتیاصلاحطلبانباهاشمی
چگونهسال84کاردستشانداد؟!

عباس عبــدی می گوید: ۱۸ ســال قبل پس از اینکه هاشــمی با 
احمدی نژاد به دور دوم انتخابات رفت، از  هاشــمی خواسته بود به خاطر 

احتمال رأی نیاوردن کنار برود.
وی رفتــن  هاشــمی و احمدی نژاد بــه دور دوم ۱۳۸۴ را »اتفاقی 
نامیمون« توصیف می کند و می نویسد: وقتی آقای  هاشمی و احمدی نژاد 
برای انتخابات ۳ تیر به دور دوم رفتند، با آقای عطریانفر که دسترســی 
به آقای  هاشمی داشت صحبت کردم و پیشنهادی را دادم که مبتنی بر 
تحلیلی سیاسی بود قرار شد آن را مکتوب کنم که همان نامه خصوصی 

است.
او در این نامه نوشته بود: »جناب آقاي عطریانفر. به پیوست تحلیل 
موردنظر تقدیم مي شــود، خدا کند که تحلیل حاضر غلط باشد، اما اگر 
درست باشد، قطعاً بدانید که در صورت تحقق، آقاي  هاشمي در مجمع 
تشخیص هم چندان کاره اي نخواهد بود و پس از این همه شکست، معلوم 
نخواهد بود که کاري از دستش برآید، در حالي که انصراف حداقل این 
حُســن را دارد که وي کماکان در مجمع هست، شاید ریاست جمهوري 
هم کس دیگري بیاید کــه به دلیل این انصراف موضع نرم تري در برابر 
وي اتخاذ کند. البته مي دانم که کار از کار گذشــته است. امیدوارم که 
در فرصتي مناسب خطاهاي استراتژیک آقاي  هاشمي را در این حضور 

انتخاباتي بعداً بنویسم و برایت بفرستم.
وضعیت به  وجود آمده در ۲۷ خرداد و قرار گرفتن آقاي  هاشــمي و 
احمدي نژاد در دور دوم حساســیت ها را براي پیش بیني نتایج انتخابات 
دوچندان کرده اســت. به نظر مي رســد که هفته آینده پیروزي آقاي 
 هاشمي چندان محتمل نیست... مشــکلات آقاي  هاشمي با گروه هاي 
مختلف مردم کمابیش به قوت خود باقیســت و امکان حل آنها با هدف 

کسب آراي شان کم است.
مشــکل دیگري که گریبان آقاي  هاشمي را خواهد گرفت، مسئله 
مناظره تلویزیوني است. اگر مناظره را نپذیرد یک شکست قاطع است، 
و اگر بپذیرد به دلایل مختلف از پس احمدي نژاد برنمي آید، زیرا طرفین 
دو بــازي مختلفي را ارائه خواهنــد کرد، که احمدي نژاد نیازي به ادامه 
بازي مناظره به شکل مطلوب آقاي  هاشمي نخواهد داشت، در حالي که 
وي مي تواند به طور مکرر آقاي  هاشــمي را نقد کرده و در موضع دفاعي 
قرار دهد، به ویژه آنکه به موضوعات حساسي چون فساد اداري و فاصله 
طبقاتي و... اشــاره کند که جذابیت هاي پوپولیستي دارد. ضمناً هرگونه 
مناظره اي در شــرایط حاضر احتمالاً به معرفي آقاي هاشــمي به عنوان 
فردي ضعیف تر از آنچه که در اذهان مردم اســت و به عنوان نقطه قوتي 

در او محسوب مي شد، منجر خواهد شد...
بــا توجه به احتمال نه چندان قوي در ایجاد و شــکل گیري جریان 
مذکور علیه آقاي احمدي نژاد، فقط انصراف آقاي  هاشــمي به نفع آقاي 

کروبي احتمال تغییر جریان را فراهم مي کند«.
آنچه عبدی در نامه خود اشاره نمی کند، ترور شخصیت گسترده ای 
اســت که افراطیون مدعی اصلاحات در آستانه انتخابات مجلس ششم 
ترتیب دادند و از  هاشــمی، عالیجناب ســرخپوش قتل های زنجیره ای 

ساختند تا او نتواند به مجلس برود.
مردم بدین  ترتیب نمی دانستند که  هاشمی همان عالیجناب ادعایی 
سال ۱۳۷۸ اصلاح طلبان است، یا قدیس اصلاحاتی که اصلاح طلبان سال 
۱۳۸۴ تصویر می کردند! جالب اینکه همین طیف دو دوزه باز و بی صداقت، 
سال ۱۳۹۲ از  هاشمی حمایت کردند و سپس رد صلاحیت وی را ابزار 
موج سواری به نفع روحانی قرار دادند؛ هرچند که بعدها درباره روحانی 

هم گفتند او و دولتش، رحم اجاره ای ماست)!(
هنربیکفایتیدردولتروحانی

وکنایهبهدولتسیزدهم!
روزنامــه هم میهــن، خرابکاری های دولــت روحانــی را به دولت 
رئیســی نســبت داده و نوشــت اگر تحریم هــا به پایان رســیده، چرا 

دنبــال گرفتــن ۷ میلیارد دلار طلــب ایران از کره جنوبی هســتید؟
روزنامه متعلق به غلامحسین کرباسچی در سرمقاله خود با اشاره به 
دومین سالگرد انتخابات و ریاست جمهوری می نویسد: »دو سال گذشت. 
بسیاری از طرفداران وضع موجود صادقانه گمان می کردند که شعارهایی 
که داده می شــد اجرایی است و گرهی از مشکلات کشور را باز می کند. 
عده ای نیز می دانســتند که چنین نمی شــود و بر گره ها افزوده خواهد 
شــد ولی حاضر به اظهار آن نبودند. مردم نیز خسته بودند و امیدی به 
راهگشایی از طریق انتخابات نداشتند، لذا همان مردمی که در سال های 
۹۲ و ۹6، با مشــارکت ۷۳درصدی انتخابات پرشــوری را خلق کردند، 
در انتخابات ۱۴۰۰ به زیر ۵۰ رســید.« این روزنامه افزود: »ساده  انگاری 
عده ای و غرق شــدن در شعارهای خالی از محتوا، برخی را امیدوار کرد 
که بهتر است پس از احمدی نژاد، یک بار دیگر ماجرای یکدستی حکومت 
را آزمون کنیم، بلکه از طریق یکدســتی آنان، و پایان یافتن چوب لای 
چرخ گذاشــتن، وضعیت عمومی مردم بهبود یابد. تجربه دو سال اخیر 
نشان داد که یکدستی همچون نوبت گذشته، سرابی بیش نبود، چراکه 
در همین مدت اصلی ترین وزرای اقتصادی این دولت یا مجبور به استعفا 
شــدند، یا استعفا دادند یا برکنار و استیضاح شدند. وعده های اصلی یک 
میلیون شغل سالانه، یک میلیون خانه سالانه و تک رقمی کردن تورم نیز 
به محاق رفته اســت. برجام نیز عملا به پایان رسیده است و در بهترین 
حالت احتمال دارد که یک تفاهم موقت جانشین آن شود. می گویند که 
تحریم ها را خنثی کرده ایم و صادرات نفت ما به ۱/6 میلیون بشــکه در 
روز رســیده است. ولی نمی گویند که اگر تحریم ها به پایان رسیده، چرا 
دو ســال است که دنبال گرفتن ۷ میلیارد دلار طلب ایران از کره جنوبی 
هســتید یا حتی طلب های ایران از عراق در قالب پرداخت به طلبکاران 

دیگر تسویه می شود؟
اگر ۱/6 میلیون نفت می فروشــید، پس چرا این همه فشار به اقشار 
ضعیف می آورید و به جای جبران تورم ۴۸ درصدی سال گذشته، فقط 
۲۰ درصد حقوق و دســتمزد آنان را اضافــه کرده اید؟ چرا قیمت ارز و 
شــاخص تورم همچنان رو به صعود است و رکورد می زند؟ چرا وضعیت 
دارویی کشور در برخی بیماری های مهم از جمله برای کودکان )گزارش 

امروز هم میهن( نابسامان است؟
روشن است که رویکرد جناح حاکم برای اداره کشور یک توهم و خیال 
بیش نبود و یکدستی آنان نیز نه تنها محقق نشد، بلکه در غیاب یک رویکرد 
علمی و کارآمد، یکدستی دردی را درمان نمی کند که زیاد هم می کند.

در ایــن میان زیان اصلی متوجه اصلاح طلبانی شــد که بدون ارائه 
تحلیلی مشخص و عینی از شرایط کشور و بدون توجه به نظر اغلب فعالان 
اصلاح طلب وارد معرکه ای شدند که پایانش همان آغازش بود. اکنون نیز 
مواجه با یکی از شرایط ویژه کشور هستیم. کشوری که به دلیل برجام از 

ذیل فصل هفتم خارج شد ولی قدر آن را ندانستند.«
یادآور می شــود اولاً افراطیون مدعی اصلاح طلبی در سال ۱۴۰۰ به 
جای یک نامزد، دو نامزد )همتی، مهرعلیزاده( در گود رقابت داشتند اما 
همتی با وجود حمایت خاتمی و ۱6 حزب اصلاح طلب ۲/۴ میلیون رأی 

کسب کرد که نشانه روگردانی مطلق مردم از این طیف بود.
ثانیاً نویســنده با رندی، مشکلات اقتصادی انباشته در ۸ سال دولت 
روحانی را به یکدستی حاکمیت در دو سال اخیر نسبت دهد و حال آن که 
رکورد تورمی ۵۹ درصد، نقدینگی ۱۰ برابر شد، تورم های ۷ تا ۱۰ برابری 
در اقلام مختلف کسری بودجه تورم زای حدوداً ۵۰۰ هزار میلیارد تومانی، 
تولید تعطیل شده مسکن و آثار تورمی آن، اصرار بر نساختن پالایشگاه 
و نیروگاه و ســقوط تولید محصولات مهم کشاورزی مانند گندم، حذف 
بی ســرو صدای ارز دولتی از ۲۰ قلم کالا، حراج ده ها میلیارد دلار منابع 
ارزی و 6۰ تن طلا، به علاوه ۱۸۰۰ تحریم جدید و ســقوط فروش نفت 
به چند صد هزار بشکه، از شاخصه های غیر قابل انکار مدیریت مدعیان 

اصلاحات و اعتدال است.
در موضوع پول های بلوکه شده کشورمان نیز جالب است که روزنامه 
هم میهن به جای اعتراف به این که این پول ها در دولت برجام بلوکه شده 
و دولت فعلی درصدد آزاد کردن آن، بدون واگذاری امتیازات جدید است، 

طعنه و کنایه اش را نثار دولت میراث دار ماجرا می کند!
دولت سیزدهم با وجود میدان مین به ارث رسیده از مدیریت اشرافی 
غربگرا، کوشیده تا از حجم کسری بودجه و بدهی ها و تعهدات مالی برجای 
مانده بکاهد، و ضمناً منابع درآمدی کشــور به ویژه از طریق صادرات را 
گســترش دهد، چنان که بدون برجام توانســته فروش نفت را به قریب 
۲ میلیون بشــکه برســاند و حال آن که روحانی مدعی بود بدون برجام 
نمی شود حتی یک بشکه نفت فروخت. در عین حال زدودن آثار تورم به 
ارث رسیده در ۸ سال که مجموعاً تورم های چند صد درصدی را شامل 
می شود، طبعاً زمان بر است؛ هر چند که متهمان و بانیان آن، کنایه بزنند 

و مسئولیت را از دوش خود باز کنند.

روابط ایران و عربستان پس از 8۷ ماه که به طور یک جانبه از سوی 
ریاض قطع شــده بود به یکباره و با سرعت به سمت بازگشایی رفت. 
ســفر وزیر خارجه عربستان سعودی به تهران پس از حدود ده روز از 
بازگشایی مراکز دیپلماتیک ایران در ریاض و جده بیانگر آن است که 
توافقات پکن و جدول زمانی اجرای آن پیش رفته است. در همان حال 
در اظهارات »فیصل بن فرحان« در تهران دو کلیدواژه وجود داشــت؛ 
»همکاری در زمینه امنیت دریایی« و »عاری  سازی منطقه از سلاح های 
کشــتار جمعی« که البته می توان این ها را در دو کلمه »امنیت پایدار« 
جمع کرد. درخصوص موضوع روابط ایران و عربستان و آنچه در بیان 

وزیر خارجه عربستان سعودی آمد، گفتنی هایی وجود دارد: 
1- روابط تهران - ریاض در چهار دهه گذشته در دو مقطع دستخوش 
تنش گردید؛ یک مقطع ســال 1366 و پس از فاجعه کشــتار زائران 
بیت الله الحرام و یک مقطع هم پس از وقوع جنگ میان عربستان و یمن 
 بود که جمع این دو مقطع حدود ده سال می شود در بقیه موارد روابط 
دو کشور برقرار بوده و اینک ما دوباره به فصل برقراری روابط رسیده ایم. 
تأثیرات برقراری روابط ایران و عربستان بر محیط داخلی دو کشور و بر 
منطقه و سطح بین الملل را می توان با نگاه به 30 سال روابط سیاسی آن 
در عصر جمهوری اسلامی و ده ها سال پیش از آن  اندازه گیری نمود. البته 
در این میان ممکن است این تأثیرات با لحاظ شرایط زمانی ضریب بخورد 

ولی به هر حال یک »پدیده« و امر ناشناخته  نخواهد بود. 
۲- روابط دو کشور با »درخواست خاص« ریاض از سر گرفته شده 
 و البته با اســتقبال فوری تهران هم مواجــه گردیده کما اینکه ایران 
طی سال های گذشته بر بازگشایی روابط تأکید داشته است. گفت وگوهای 
بین دو کشــور طی حدود سه سال گذشته در قالب »مذاکرات بغداد« 
با درخواست عربستان برای بحث درباره یمن و با میزبانی عراق شکل 
گرفته و در ادامه به گفت وگوهای بدون میزبان تبدیل گردیده و دو کشور 
مسلمان به طور مستقیم وارد مباحث شده اند و این یک علامت بسیار 
خوب و بیانگر پایداری روابطی اســت که در مرحله جدید باز طراحی 
شده است. گفت وگوی مستقیم مورد علاقه جمهوری اسلامی است در 
عین اینکه استفاده از ظرفیت دوستان دیگر برای حل یک مسئله هم 
مورد اهتمام تهران می باشــد. گفت وگوی بدون میزبان مورد استقبال 
ریاض هم هست؛ چه اینکه دولت عربستان سعودی جایگاه خود را در 
یــک ارتفاعی تعریف کرده که وجود میانجی در مذاکرات دوجانبه اش 
یک خلل به حساب می آید. ریاض در موضوع باز سازی روابط سیاسی 
با تهران بیش از سایر موارد روی وجود میانجی به خصوص آنکه عرب 
باشد، حســاس بود. در مذاکرات پکن هم عربستان تمایلی به وجود 

میزبان در مذاکرات نداشت. 
3- بن فرحــان در اظهارات خود در تهــران ضمن آنکه مطالبی 
 راجع به اهمیت روابط تهــران - ریاض و آثار منطقه ای آن بیان نمود، 
از دو کلیدواژه حساس استفاده کرد و در واقع خواست دلیل بازگشایی 
روابط با ایران را توضیح دهد؛ آنچه وزیر خارجه عربستان به طور ضمنی 
در بیان خود آورد، اهمیت ویژه ای دارد، خواه دلایل اصلی باشــند یا 
نباشــند. بیان فیصل بن فرحان ناظر بر این است که شرایط محیطی، 
عربستان را به بازگشایی روابط کشانده است. این البته بیان دیپلماتیک 
مناسبی نیست و بوی انفعال از آن جاری است. شاید هم این بیان برای 
آرام  سازی فضای ذهنی مخالفان بازگشایی روابط با تهران یعنی دولت 
ایالات متحده و رژیم  اشغالگر صهیونیست، صورت گرفته است که در 
این صورت توأم با دو پیام است؛ یک پیام که جنبه عملیاتی دارد، این 
است که عدم رفع مشکل ناشی از افزایش قدرت ایران برای عربستان 
از ســوی آمریکا، ریاض را به چاره جویی کشانده و پیام دیگر که جنبه 
تبلیغاتی دارد این است که این بازگشایی در چارچوب سیاست مشترک 
ریاض - واشنگتن صورت گرفته و در تعارض با راهبردهای امنیتی آمریکا 

در منطقه نیست!
4- دو کلیــدواژه فیصل بــن فرحان یعنی »امنیــت دریایی« و 
»عاری  سازی منطقه از ســلاح های کشتار جمعی« در فضای گسترش 
توانایی های نظامی و هســته ای ایران در دوره ریاســت جمهوری جو 
بایدن، دارای معانی خاص می باشد و نیاز به مرور این دو موضوع دارد؛ 
ریاســت جمهوری بایدن با این وعده شروع شد که آمریکا در صورت 
پیروزی او به برجام باز می گردد و این موضوع به طور خاص مورد قبول 
عربستان سعودی نبود، چرا که امتیازی مهم - از حیث  پرستیژی و نه 
کارکردی - برای ایران به حساب می آمد، بازگشت آمریکا به برجام در 
عین حال محدودیت های موقتی را متوجه ایران می کرد و آمریکا را قادر 
به اســتفاده از مکانیسم ماشه می نمود که این برای عربستان مطلوب 
بود، اما اثر قطعی و ضمناً درازمدت هم نداشت و شرایط را برای ریاض 
در  هاله ای از ابهام قرار می داد. اما در عمل چه اتفاقی افتاد؟ آمریکا به 
برجام بازنگشت، موضوع اولویت دار دیگری- جنگ اوکراین - آمریکا 
و اروپا را درگیر کرد و دامنه شکســت پی در پی اوکراین از روســیه، 
آمریکا و شــرکای آن در این جنگ را در وضعیت بازنده قرار داد و در 
 این میان با طرح شدن موضوع ورود پهپادهای ایرانی به جنگ اوکراین، 
بیم برخی از کشورهای منطقه را پررنگ تر کرد تا رسید به ورود موشک 
 هایپرسونیک فتاح به چرخه قدرت نظامی ایران. بنابراین همه علامت های 
بین المللی و منطقه ای از تغییر فضا حکایت می کردند. جنگ اوکراین 
به عنوان یک شاخص در عرصه رقابت های ژئوپلیتیک جهانی و حرکت 
توقف ناپذیر نظامی ایران به عنوان یک شــاخص در عرصه رقابت های 
ژئوپلیتیک منطقه ای، تکلیف خیلی از موضوعات را مشخص می کند و 

این را همگان درک می کنند. 
نکته دوم بحث هسته ای و سلاح کشتار جمعی است. البته ادبیات 
عاری  سازی منطقه از سلاح کشتار جمعی بیش از دیگران ادبیات ایران 
بوده و در 40 سال گذشته، هیچ  کس به  اندازه ایران از آن استفاده نکرده 
است و این هم واضح است که »آدرس سلاح های کشتار جمعی منطقه 
کجاســت«. طرح موضوع ضرورت عاری  سازی منطقه از سلاح کشتار 
 جمعی از ســوی بن فرحان در تهران  اشاره ای به رژیم اسرائیل ندارد. 
کمــا اینکه در همین روزها شــاهد اظهارات بعضــی مقامات آن در 
عادی  سازی یا علنی  سازی رابطه با تل آویو بودیم، بدون آنکه در آن به 
وجود سلاح هسته ای اسرائیل  اشاره ای آمده باشد. در همان حال همه از 
جمله عربستان به طور قطعی می دانند که در ایران اراده ای برای ساخت 
سلاح کشتار جمعی وجود ندارد. پس چرا وزیر خارجه عربستان در تهران 
از ضرورت خلع سلاح هسته ای صحبت کرد؟ اظهارات بن فرحان می تواند 
یک اسم رمز هم باشد و به رژیم اسرائیل ربط داشته باشد. اما چه ربطی؟ 
همه می دانیم که رژیم صهیونیســتی از حیث تهدیدات داخلی و 
خارجی در چه وضعیتی قرار دارد. هم اینک حدود ۷0 درصد نیروهای 
اصلــی ارتش - و به طور کلی 50 درصد نیروهــای اصلی و غیراصلی 
ارتش - در کرانه باختری که رژیم آن را خرمن در حال  اشتعال می داند، 
درگیر شده و توجه فلسطینی ها و جبهه مقاومت هم به سمت آن معطوف 
گردیده است. همین چند روز پیش، رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
با آقای »زیاد النخاله« و چند نفر دیگر از رهبران جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین، روی اهمیت تحولات کرانه باختری تأکید و خاطرنشان کرد 
»اقتدار روزافزون گروه های مقاومت در کرانه باختری، کلید اصلی به زانو 
درآوردن دشمن صهیونیستی است«. در این معادله، طرف فلسطینی، 
ســلاح کرانه را دارد و طرف اسرائیلی سلاح اتمی و کاملًا پیداست که 
رژیم اسرائیل نمی تواند از سلاح اتمی برای حل مشکل خود در مواجهه 
با فلسطینی ها اســتفاده کند و این در حالی است که سران مستاصل 
ایــن رژیم در یک جمع بندی غلط، ایران و نه فلســطینی ها را عامل 
مشتعل شدن کرانه به حساب می آورند. اظهارات فیصل بن فرحان در 
تهران می تواند این گونه ترجمه شــود که رژیم از طریق وزارت خارجه 
عربستان این پیام را به تهران منعکس کرده که حاضر به معاوضه بمب 
با کرانه اســت یعنی اگر ایران قول دهد کرانه را آرام می کند، اسرائیل 
درباره سلاح هسته ای خود آماده مذاکره می شود. این گمانه زنی است 
و در عین حال می تواند واقعیت هم داشته باشد، چه اینکه جای بحث 
از کنترل سلاح کشتار جمعی که تهران نیست. این بحث در منطقه ما 
یک مرجع ضمیر بیشتر ندارد و آن هم رژیم نامشروع اسرائیل است. 
 اما این معادله مدنظر ایران نیســت، ایران خود رژیم صهیونیستی را
یک موجودیت کشتار جمعی می شناسد، نه سلاح هسته ای آن را و در 
همان حال  اشــتعال کرانه باختری یک  اشتعال دستوری و درخواستی 
نیست، بلکه محصول سیاست های ضدانسانی خود رژیم صهیونیستی 
و سرکوب پی در پی فلسطینیان و نادیده گرفتن حقوق آنان است. بله بن 
فرحان درست می گوید سلاح کشتار جمعی رژیمی که به هیچ تعهدی 
پایبند نیست و در همان حال خود را مستظهر به پشتیبانی دولت های 
آمریکا و اروپا می داند و با سکوت اغلب دولت های عربی هم همراهی 

می شود، یک خطر واقعی است. 

كلمه رمز بن فرحان در تهران 

یادداشت روز

سعدالله زارعی
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بازتاب های جهانی سفر بن فرحان به تهران 
چه كسانی خوشحال و چه كسانی عصبانی شدند؟

سرویس سیاسی-
در حالــی کــه بســیاری از 
تحلیلگران، سفر بن فرحان به تهران 
را نویدبخش تحولات مثبت برای دو 
کشور و منطقه دانستند، این رویداد 
به مذاق آمریکا ، اسرائیل و جریان 

غربگرای داخلی خوش نیامد.
سفر فیصل بن فرحان به جمهوری 
اســلامی ایران بازتاب های فراوانی در 
رسانه های گوناگون جهان داشت و مورد 
توجه بسیاری از کارشناسان سیاسی و 

تحلیلگران قرار گرفت.
این رویداد در صدر اخبار رسانه های 
عربســتانی قــرار گرفــت و علاوه بــر 
رسانه های  سایر  تلویزیونی،  شبکه های 
عربــی و غیرعربی ســعودی نیز آن را 

پوشش دادند.
الشرق الاوسط این دیدار را تاریخی 
خواند و روزنامه »عکاظ« نوشت: پس از 
۱۰ ســال روابط ایران و عربستان وارد 

مرحله جدیدی شده است.
عارف نصر کارشناس العربیه درباره 
روابط ایران و عربســتان گفته اســت: 
دو کشــور برای رســیدن به اهداف و 
چشم انداز های خود به یکدیگر نیاز دارند. 
مقامات دو کشور به این نتیجه رسیده اند 

که خود را نزدیک تر کنند.
کارشناسان العربیه همچنین توسعه 
مراودات اقتصادی و سرمایه گذاری ها را 
از جملــه نتایج احیــای روابط ایران و 

عربستان دانسته اند.
النشره:دشمنانمخالفهمکاریدوکشور

هستند
پایگاه های اینترنتی الحدث و العربیه 
نت نوشــتند ایران از ملک سلمان بن 
عبدالعزیز پادشــاه عربستان برای سفر 
به ایران دعوت کرده است و رئیسی نیز 

برای سفر به ریاض دعوت شده است.
پایــگاه اینترنتی عربی پســت نیز 
نوشــت بعد از سفر بن فرحان به تهران 
ابراهیم رئیســی نیز به زودی به ریاض 
سفر خواهد کرد. پایگاه اینترنتی النشره 
لبنان ضمن درج خبر سفر بن فرحان به 
تهران نوشت: رئیسی از ازسرگیری روابط 
میان ایران و عربســتان استقبال کرد و 
گفت؛ دشمنان مسلمانان مخالف توسعه 

همکاری بین این دو کشور هستند.
پایگاه اینترنتی سی ان ان عربی نیز 
بعد از انعــکاس خبر به نقل از علیرضا 
عنایتی معاون وزیر خارجه ایران نوشت: 
سفر وزیر خارجه عربســتان به تهران 

حلقه ای دیگر از موفقیت سیاست دولت 
ایران مبنی بر حسن همجواری است.

دویچهوله:
همگراییایرانوعربستان

تلاشهایاسرائیلراخنثیمیکند
بازتاب ســفر فیصل بــن فرحان 
به تهران محدود به رســانه های عربی 
نماند و پایگاه اینترنتی روســیا الیوم و 
اسپوتنیک روسیه نیز این خبر را منتشر 
کردند و اســپوتنیک ذیل خبر نوشت: 
ایران و عربســتان ماه مارس گذشــته 
برای از سرگیری روابط میان دو قدرت 
منطقه که ســال ۲۰۱6 قطع شده بود 

توافق کردند.
پایگاه اینترنتی خبرگزاری تی آرتی 
ترکیه علاوه بر نشــر این خبر نوشــت: 
ایران ششم ژوئن ســفارتخانه خود در 
ریــاض را افتتاح کرد و علیرضا عنایتی 
معاون وزیر خارجه ایران از آن زمان به 
عنوان سفیر ایران در ریاض مشغول به 
کار است و دیپلمات های سعودی نیز تا 
زمان باز سازی ساختمان سفارتخانه در 

هتلی در تهران حضور خواهند داشت.
پایــگاه اینترنتی دویچه وله نیز در 
این زمینه نوشت: ایران و عربستان بعد 
از چند سال دشمنی ماه مارس گذشته 
بــه اختلافات خود با میانجیگری چین 
پایــان دادند. ایران در برهه اخیر تلاش 
کرده است روابط خود با کشور های حوزه 
خلیج فــارس را بهبود دهد و همگرایی 
ایران و عربســتان باعث می شود تلاش 
رژیم اسرائیل برای منزوی کردن ایران 
تا حد زیادی خنثی شود. پایگاه اینترنتی 
خبرگزاری فرانس ۲۴ نوشت: وزیرخارجه 
سعودی در سفر به تهران تقویت امنیت 
در خلیج فارس را در چارچوب همگرایی 

با ایران خواستار شد. 
این پایگاه افزود: بعد از آشتی ایران 
و عربستان رشته تغییراتی در خاورمیانه 
رخ داد از جمله اینکه عربســتان روابط 
خود با ســوریه را از ســر گرفت و این 
کشور هم فعالیت و جایگاه کامل خود 

در اتحادیه عرب را بازیافت.
رسانهعبری:

نزدیکیایرانوکشورهایعربی
ضربهبهرویکرداسرائیلاست

 mivzaklive زبان پایگاه عبری 
در گزارشــی در ایــن رابطه نوشــت: 
ایران اخیرا رونــد تنش زدایی روابط با 
بسیاری از کشورهای عربی حوزه جنوبی 
خلیج فارس را به انجام رسانده است که 

از آن جمله می توان به گسترش روابط 
با امارات متحده عربی هم  اشاره کرد. 

 این رســانه تصریح کرد: اسرائیل 
مدتهــا تلاش کرد تا ایــران را از لحاظ 
دیپلماتیک در خاورمیانه و جهان منزوی 
نتانیاهو نخست وزیر هم  بنیامین  کند، 
چندین بــار اعلام کرد قصــد دارد در 
ابراهیم به  چارچــوب توافقنامه هــای 
توافق صلحی با عربســتان سعودی هم 
دســت پیدا کند، اما روند نزدیکی بین 
ایران و کشــورهای عربی ثابت کرد که 

این رویکرد ضربه خورده است. 
در گزارش این رســانه عبری آمده 
است: سفارت عربســتان در واشنگتن 
هم هفته جاری تاکید کرد، تا زمانی که 
مسئله فلســطین حل نشود، خبری از 

سازش با اسرائیل نخواهد بود.
محجوب الزویری استاد دانشگاه قطر 
در استودیوی شبکه العربی اظهار داشت: 
دو کشور اتفاق نظر دارند مسائل اختلافی 
خود را به حداقل ممکن و در نهایت به 

صفر برسانند.
وی تصریح کرد: روابط دو کشــور 
بر مســائل دیگــر تاثیر می گــذارد. از 
جمله بر مسئله سوریه و یمن تاثیرگذار 

خواهد بود.
عصبانیتآمریکا

ازنزدیکیایرانوعربستان
نزدیکــی ایران و عربســتان البته 
واکنش هــای منفــی نیــز از ســوی 
برخی کشــورها در پی داشــته است 
و در ماه هــای اخیر کشــورهایی چون 
آمریــکا و همچنیــن رژیم  اشــغالگر 
قــدس از آن ابراز ناراحتــی کرده اند.

وال استریت  ژورنال در گزارشی که 
فروردین ماه منتشــر کرد، با  اشاره به 
سفر هماهنگ نشده رئیس  سازمان سیا 
به عربستان و دیدار با مقامات این کشور 
و همتایان اطلاعاتی خود، گزارش داد که 
»ویلیام برنز« در این دیدارها، نسبت به 
نزدیکی اخیر ریاض و ایران با میانجیگری 

چین ابراز نگرانی کرده است.
آمریــکا کــه تــلاش داشــت با 
ایران هراســی و وعده های تسلیحاتی و 
سیاسی کشورهای عربی را به سازش با 
رژیم صهیونیستی و ایجاد جبهه واحد 
در قالــب چتر امنیتی واحد علیه ایران 
ســوق دهد امروز رویاهایــش را بر باد 

رفته می بیند.
در مقابل، پیوندهایی که در منطقه 
در حال شــکل گرفتن است، از یک سو 

ســودهای کلان تجارت  تســلیحاتی 
آمریــکا را با اختلال مواجه خواهد کرد 
و از ســوی دیگر، با منطقه محور شدن 
امنیت، ضمن حرکت به ســمت پایان 
حضور نظامی ایالات متحده و متحدانش 
در منطقه ضربه ای شدید به سلطه گرایی 

آمریکایی خواهد زد.
شیطنتهایبرخیرسانههایداخلی

درسفربنفرحان
روز گذشــته در پــی تغییر محل 
نشست مطبوعاتی وزرای خارجه ایران 
و سعودی شیطنت هایی از سوی برخی 
جریان های سیاسی که سابقه زیادی در 
ضربه زدن به منافع ملی در کارنامه خود 
دارند، برای به حاشیه بردن سفر فیصل 

بن فرحان ایجاد شد.
تلاش های این جریان برای اخلال 
در دیپلماســی دولت سیزدهم و منافع 
ملی کشــورمان اما خیلــی زود به در 
بســته خورد و در حالی کــه این عده 
انتظار داشتند سفر وزیر خارجه پادشاهی 
سعودی کاملا تحت الشعاع حواشی ایجاد 
شــده قرار گیرد. اما سخنان بن فرحان 
در دیدار با آیت الله رئیســی نشان داد 
چشم اندازی که دو کشور بزرگ منطقه 
برای احیای روابــط دارند، تحت تاثیر 

حواشی قرار نخواهد گرفت.

به جای گفت و شنود

این گونه از چهره نفاق
پرده برداشت

در سالروز شهادت امام جواد علیه السلام که همه عمر کوتاه و شریف خود را 
در گسترش آموزه های اسلام ناب محمدی )ص( و جهاد بی امان با کفر و طغیان 
و مبارزه با حاکمان جور سپری کرد، این ستون را به گزیده ای از بیانات رهبر 

معظم انقلاب در شرح زندگی پر برکت آن امام بزرگوار اختصاص می دهیم.
» امام جواد مانند دیگر ائمه معصومین برای ما اسوه و مقتدا و نمونه 
اســت. زندگی کوتاه این بنده  شایسته  خدا، به جهاد با کفر و طغیان 
گذشت. در نوجوانی به رهبری امت اسلام منصوب شد و در سال هایی 
کوتاه، جهادی فشرده، با دشمن خدا کرد به طوری که در سن ۲5 سالگی 
یعنی هنوز در جوانی، وجودش برای دشمنان خدا غیرقابل تحمل شد 
و او را با زهر شهید کردند. همان طوری که ائمه  دیگر ما علیهم السلام 
با جهاد خودشان هر کدام برگی بر تاریخ پرافتخار اسلام افزودند،این 
امام بزرگوار هم گوشه  مهمی از جهاد همه جانبه اسلام را در عمل خود 
پیاده کرد و درس بزرگی را به ما آموخت. آن درس بزرگ این است که 
در هنگامی که در مقابل قدرت های منافق و ریاکار قرار می گیریم، باید 
همت کنیم که هوشیاری مردم را برای مقابله با این قدرت ها برانگیزیم. 
اگر دشمن، صریح و آشکار دشمنی بکند و اگر ادعا و ریاکاری نداشته 
باشد، کار او آسان تر اســت. اما وقتی دشمنی مانند مأمون عباسی 
چهره ای از قداست و طرفداری از اسلام برای خود می آراید، شناختن او 
برای مردم مشکل است... پاسخ به این پرسش ] که چرا آن امام بزرگوار 
در ۲5 سالگی به شهادت می رسند [ را زندگی و شخصیت امام جواد به 
ما می دهد. او مظهر مبارزه  با باطل بود، او کوششگر برای حکومت الله 
بود. او برای خدا و قرآن مبارزه می کرد، او از قدرت ها نمی ترســید، او 
در حقیقت امام و الگو و پیشاهنگ این حرکتی بود که امروز ملت ایران 

همگی دست به دست آن را تعقیب می کند. )13۹0/03/۲3(

کارشــناس و فعال رسانه ای 
گفــت: هــر جریانــی بخواهد 
جمهوریــت را پررنگ کند و آن 
را در مقابل اسلام قرار دهد و  هر 
جریان که بخواهد اسلام را آن قدر 
پررنگ کند که در مقابل جمهوریت 
بگذارد، نســبت به این مکتب و 
بیراهه  به  انقلاب  امامین  گفتمان 

رفته است.
نشســت راه گفت و گو بــا عنوان 
جمهوریــت نظام اســلامی، مبانی و 
راهکارهــا، با حضور مهــدی فضائلی 
کارشناس و فعال رسانه در محل روزنامه 

اطلاعات برگزار شد.
بــه گــزارش فــارس، در ابتدای 
برنامه، فضائلی خاطرنشــان کرد: یکی 
از مهم تریــن تفاوت انقلاب ما با دیگر 
انقلاب ها این اســت که همه انقلاب ها 
بعد از دوران کوتاهی از مســیر خارج 

شدند، اما در انقلاب اسلامی می بینیم 
وظیفه  مهم تریــن  انقــلاب،  رهبری 
 خود را جلوگیــری از انحراف انقلاب 

می دانند.
وی به مســئله انتخابات پرداخت 
و گفــت: عرصــه انتخابــات یکی از 
رســمی ترین و قابل اتکاترین جاهایی 
است که حضور مردم نشان داده می شود 
و تاکیــد رهبری در دوره های مختلف 
انتخابات تاکید بر همین موضوع و دقیقا 
مشارکت حداکثری است. رهبر انقلاب 
در انتخابــات فرمودند حتی کســانی 
که جمهوری اســلامی را قبول ندارند، 
به خاطر ایران پای صندوق رای حاضر 
شــوند آیا در این باور همه مسئولان 

کشور با رهبری همراه بودند؟
این فعال  رســانه ای افزود: برخی 
خواهان مشــارکت حداقلــی و یا یک 
دموکراسی مدیریت شده بودند که این 

مورد تأیید رهبر انقلاب نبوده است.
فضائلی گفت: بنده ســال ۸۴ به 
اتفاقی دوســتانی رفتیم خدمت آقای 
 هاشــمی، سؤالمان از ایشــان بود که 
وضعیت کشــور را چگونــه می بینید، 
مرحوم  هاشــمی تحلیل شان این بود 
که شرایط کشور بحرانی است و یکی 
از بحث هایی که گفتند این بود که این 
تاکیدات که بر بحث مشارکت در نظام 
صورت می گیرد، به هرحال مشکلاتی 

را برای نظام به  وجود می آورد.
وی خاطرنشان کرد: آقای  هاشمی 
هم به مشــارکت حداکثــری معتقد 
نبودنــد و حضرت آقا بــا این تفکرات 
مخالفت می کردند و هیچ وقت زیر بار 
آن نمی رفتند و این باور واقعی به مردم 
و مشــارکت مردم یک بحث جدی در 
منظومه فکری رهبر انقلاب و حضرت 

امام)ره( است.

فضائلی:

جریانی كه جمهوریت و اسلامیت نظام را 
مقابل هم قرار دهد به بیراهه رفته است


